
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE DELL’ATTIVITA’ LAVORATIVA A DISTANZA (LAVORO 

AGILE) “SMART WORKING” PER EMERGENZA SANITARIA COVID-19 

SINO AL 13/04/2020 - AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI DEL COMUNE 

DI LESIGNANO DE’ BAGNI. 

 

Provvedimento N. 22 del 04/04/2020 
 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

- l’art 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

- l’art 183, comma 7 del TUEL 267/2000; 

- il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n. 165 “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

- l’art. 4 del D. Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

- lo Statuto Comunale; 

- l’Ordinamento degli Uffici e Servizi Comunali del Comune di Lesignano de’ Bagni, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 19/06/2014 e modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 25/06/2014; 

-  il Decreto Sindacale n. 4 del 9 marzo 2020; 

- Il Decreto Sindacale n. 5 del 17 marzo 2020; 

 

VISTI 

- il decreto legge n. 6 del 23.02.2020: “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e in particolar modo la disposizione di 

favorire l’attivazione dell’istituto dello smart working anche senza la previa formalizzazione 

di accordi individuali; 

- il DPCM 8 marzo 2020; 

- il DPCM 9 marzo 2020; 

- il DPCM 11 marzo 2020 

 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2020 “Misure incentivanti per il 

ricorso a modalità flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa”; 

 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 “Indicazioni in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.”; 

  

RICHIAMATI 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 il Provvedimento n. 15 del 11/03/2020; 

 il Provvedimento n. 17 del 23/03/2020; 

 

VISTO il  decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, che all’art. 1, comma 6, 

dispone: “Fermo restando quanto disposto dall’articolo 1, comma 1, lettera e), del decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 e fatte salve le attività strettamente 

funzionali alla gestione dell’emergenza, le pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle 

prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi 

individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 

81 e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza”; 

 

VISTO, l’art. 87, comma 1, del DL n. 18 del 17/3/2020, il quale prevede che, fino alla cessazione 

dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, ovvero fino ad una data antecedente che 

potrà essere stabilita con apposito D.P.C.M., su proposta del Ministro della Pubblica 

Amministrazione, il lavoro agile rappresenta la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione 

lavorativa nelle pubbliche amministrazioni, le quali sono tenute a limitare la presenza di personale 

negli uffici per assicurare esclusivamente le attività ritenute indifferibili e che richiedono 

necessariamente la presenza sui luoghi di lavoro, anche in ragione della gestione dell’emergenza; 

 

CONSIDERATO che in considerazione del perdurare dell’emergenza sanitaria, il Governo, con 

decreto del Presidente del Consiglio 1° aprile 2020 ha prorogato al 13/4/2020 l’efficacia delle 

precedenti misure urgenti adottate in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;  

 

RITENUTO pertanto prorogare gli effetti dei propri precedenti provvedimenti n. n. 15 del 

11/03/2020 e n. 17 del 23/03/2020 di autorizzazione allo svolgimento di prestazione lavorativa a 

distanza sino al 13/04/2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 4.10.2019 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 

Sartor, Vice Segretario comunale dell’Ente; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. di prorogare gli effetti dei propri precedenti provvedimenti n. 15 del 11/03/2020 e n. 17 del 

23/03/2020 di autorizzazione allo svolgimento di prestazione lavorativa a distanza sino al 

13/04/2020 così come disposto dal nuovo DPCM dell’1/04/2020; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati, ai Responsabili di Settore di 

riferimento ed al Servizio associato per la gestione del Personale presso l’unione Montana 

Appennino Parma Est; 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

4. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 

con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari 

SARTOR FABIO / INFOCERT SPA 

 


